
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 29. dubna 2025 

Nařízení vlády č. 122/2025 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných 

důležitých osobních překážek v práci 



Strana 2 Akt č. 122 / 2025 Sb. 

122 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 23. dubna 2025, 

kterým se mění nařízení vlády č. 590/2006 Sb., 
kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých 

osobních překážek v práci 

Vláda nařizuje podle § 199 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
zákona č. 365/2011 Sb. a zákona č. 230/2024 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních pře-
kážek v práci, se mění takto: 

1. Pod označení § 1 se vkládá nadpis, který zní: 

„Okruh a rozsah jiných důležitých 
osobních překážek v práci“. 

2. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 1a 

Společné ustanovení 
Pro účely tohoto nařízení se manželem rozumí vedle partnera, který uzavřel partnerství podle 
občanského zákoníku, rovněž partner, který uzavřel registrované partnerství podle zákona 
o registrovaném partnerství, a manželstvím vedle partnerství podle § 655 odst. 2 občanského 
zákoníku rovněž registrované partnerství podle zákona o registrovaném partnerství.“. 

3. Pod označení § 2 se vkládá nadpis, který zní: 

„Účinnost“. 
4. V příloze v bodě 4 se slova „z povětrnostních důvodů nehromadným“ nahrazují slovem „osob-

ním“ a na konci textu bodu 4 se doplňují slova „ , a to z důvodu nepříznivých povětrnostních 
vlivů, živelních událostí nebo jiných mimořádných událostí“. 

5. V příloze bod 5 včetně nadpisu zní: 



Akt č. 122 / 2025 Sb. Strana 3 

6. V příloze bod 7 včetně nadpisu zní: 

7. V příloze v bodě 8 písm. a) úvodní části ustanovení se za slovo „léčení“ vkládají slova „a zpět“. 

8. V příloze v bodě 8 písm. c) se za slova „potřeb dítěte“ vkládají slova „a zpět“. 

9. V příloze v bodě 10 se slova „uvedeným v § 317“ nahrazují slovy „podle § 87a“. 

10. V příloze bod 11 včetně nadpisu zní: 



Strana 4 Akt č. 122 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po dni jeho 
vyhlášení. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 122/2025 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci
	122
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 23. dubna 2025,
	kterým se mění nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci
	Vláda nařizuje podle § 199 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona č. 365/2011 Sb. a zákona č. 230/2024 Sb.:
	Čl. I
	„Okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci“.
	„§ 1a
	Společné ustanovení
	„Účinnost“.
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-29T07:51:28+0000




